ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАТАЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2023 года                                                                    № 69/321-5

г. Катайск

Об определении общих результатов
выборов депутатов Думы Катайского муниципального округа

Курганской области первого созыва

На основании пункта 4 статьи 40 Закона Курганской области от 31.03.2003

года  № 288 «О выборах выборных лиц местного  самоуправления Курганской

области», решения окружной избирательной комиссии от 23 апреля 2023 года

№ 68/314-5  «О  результатах   выборов  депутатов  Думы  Катайского

муниципального округа Курганской области первого созыва  по трехмандатному

избирательному округу № 1», от 23 апреля 2023 года № 68/315-5 «О результатах

выборов  депутатов  Думы  Катайского  муниципального  округа  Курганской

области первого созыва  по трехмандатному избирательному округу № 2», от

23 апреля  2023  года  №  68/316-5  «О  результатах   выборов  депутатов  Думы

Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  первого  созыва   по

трехмандатному избирательному округу № 3», от 23 апреля 2023 года № 68/317-

5 «О результатах  выборов депутатов Думы Катайского муниципального округа

Курганской области первого созыва  по трехмандатному избирательному округу

№ 4», от 23 апреля 2023 года № 68/318-5 «О результатах  выборов депутатов

Думы Катайского муниципального округа Курганской области первого созыва

по  трехмандатному  избирательному  округу  № 5»,  территориальная

избирательная комиссия Катайского района решила:

1. Определить, что в Думу Катайского муниципального округа Курганской

области первого созыва избраны:

Ахмаджанова  Лариса Айратовна

Будкова  Ольга Александровна

Кабжанова  Бариза Жаламановна

Качалкова Елена Дмитриевна

Кузнецов Евгений Николаевич

Лебедев Вадим Анатольевич

Лебедкин Геннадий Викторович

Писарева Елена Фадеевна

Поспелов Константин Александрович

Санников Алексей Александрович

Соломатов  Игорь Александрович

Тарасов Дмитрий Владимирович

Франчук Ирина Николаевна

Черных Валерий Владимирович

Шейн Сергей Моисеевич

2. Зарегистрировать  избранных  депутатов  Думы  Катайского

муниципального  округа   Курганской  области  первого  созыва  после

официального  опубликования  общих  результатов  выборов  и  представления

зарегистрированными  кандидатами  копий  приказов  (распоряжений)  об

освобождении  от  обязанностей,  несовместимых  со  статусом  депутата  Думы

Катайского муниципального округа Курганской области первого созыва.

3.  Направить  решение  в  Думу  Катайского  муниципального  округа

Курганской области.

4. Опубликовать решение в районной газете «Знамя».

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Катайского района                                                    С.В. Кузнецова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Катайского района                    Н.В. Кокшарова

Приложение № 1
к решению территориальной

избирательной комиссии
Катайского района

от 24 апреля 2023 года № 69/321-5

Общие результаты выборов депутатов
Думы Катайского муниципального округа Курганской области

первого созыва

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов
число и доля

голосов избирателей
1 Округ № 1, выборы состоялись
1 Иванов Роман Сергеевич 67 8,76
2 Кабжанова Бариза Жаламановна 236 30,85
3 Соломатов Игорь Александрович 347 45,36
4 Хамзин Байтурсын Мулдахметович 225 29,41
5 Черных Валерий Владимирович 491 64,18
6 Шахов Виктор Юрьевич 62 8,10

Приняли участие в выборах                                                                            765      22,73%

 2 Округ № 2, выборы состоялись

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов
число и доля

голосов избирателей
1 Бездомова Ирина Вдадимировна 164 21,69
2 Кузнецов Евгений Николаевич 460 60,85
3 Писарева Елена Фадеевна 467 61,77
4 Тарасов Дмиртрий Владимирович 355 46,96
5 Чернавских Эдуард Анатольевич 94 12,43

Приняли участие в выборах                                                                            756     23,75%

3 Округ № 3, выборы состоялись

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов
число и доля

голосов избирателей
1 Будкова Ольга Александровна 211 35,34
2 Качалкова Елена Дмитриевна 254 42,55
3 Кокшаров Владимир геннадьевич 198 33,17
4 Лебедев Вадим Анатольеваич 258 43,22
5 Скоков Александр александрович 169 28,31

Приняли участие в выборах                                                                            597      16,18

4 Округ № 4, выборы состоялись

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов
число голосов
избирателей

1 Колотова Елена Николаевна 291 37,89
2 Поспелов Константин Александрович 465 60,55
3 Санников Алексей Александрович 329 42,84
4 Шейн Сергей Моисеевич 385 50,13

                    Приняли участие в выборах                                                       768          22,80

5 Округ № 5, выборы состоялись

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов
число голосов
избирателей

1 АхмаджановаЛариса Айратовна 482 40,68
2 Лебедкин Геннадий Викторович 625 52,74
3 Обвинцев Роман Сергеевич 468 39,49
4. Полухина Виталина Юрьевна 163 13,76
5. Франчук Ирина Николаевна 656 55,36

Приняли участие в выборах                                                                            1185      33,22%

	Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов
	Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов

	Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов
	Будкова Ольга Александровна
	Качалкова Елена Дмитриевна
	Кокшаров Владимир геннадьевич
	Лебедев Вадим Анатольеваич
	Скоков Александр александрович
	Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов
	Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов